



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



— сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* _____

м. Ужгород

Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78 та пунктів 22 та 22² розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи повідомлення Державної казначейської служби України «Про зміни до річного/помісячного розпису асигнувань державного бюджету на 2022 рік» від 11.04.2022 № 22, розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 19.04.2022 № 132 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2022 рік у межах зменшення обсягу освітніх субвенцій з державного бюджету, спрямування залишку коштів та перерозподілу бюджетних призначень обласного бюджету», висновок департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської ради 22.04.2022 № 249/33/03-20 «Про перевиконання загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-березень 2022 року»,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік згідно з додатком 3
4. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 4.

5. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік згідно з додатком 5

6. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2022 рік згідно з додатком 6.

7. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (А. Риба).

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 1
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік"

№ _____

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік

07559000000

(код бюджету)

грн.

КОД	Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	ПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ	15 500 000,00	15 500 000,00		
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	13 000 000,00	13 000 000,00		
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	13 000 000,00	13 000 000,00		
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати	67 000 000,00	67 000 000,00		
11010200	Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами	13 000 000,00	13 000 000,00		
11010400	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата	-67 000 000,00	-67 000 000,00		
18000000	Місцеві податки	2 500 000,00	2 500 000,00		
18050000	Єдиний податок	2 500 000,00	2 500 000,00		
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	2 500 000,00	2 500 000,00		
20000000	НЕПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ	1 538 099,27	1 538 099,27		
24000000	Інші неподаткові надходження	1 538 099,27	1 538 099,27		
24060000	Інші надходження	1 538 099,27	1 538 099,27		

КОД	Найменування доходів згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
24062200	Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок	1 538 099,27	1 538 099,27		
	Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	17 038 099,27	17 038 099,27		
40000000	Офіційні трансферти	-30 538 300,00	-30 538 300,00		
41000000	Від органів державного управління	-30 538 300,00	-30 538 300,00		
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	-30 195 500,00	-30 195 500,00		
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	-30 195 500,00	-30 195 500,00		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	-342 800,00	-342 800,00		
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	-211 500,00	-211 500,00		
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	-131 300,00	-131 300,00		
	Разом доходів	-13 500 200,73	-13 500 200,73		

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 2
до рішення сесії міськради VIII
скликання
"Про бюджет Ужгородської міської
територіальної громади на 2022 рік"
№

Фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік

07559000000
(код бюджету)

грн.

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	-23 738 099,27	-21 502 097,27	-2 236 002,00	-2 236 002,00
202000	Фінансування за рахунок позик банківських установ	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
202200	Фінансування за рахунок інших банків	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
202210	Одержано позик				
202220	Погашено позик	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів		-21 502 097,27	21 502 097,27	21 502 097,27
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)		-21 502 097,27	21 502 097,27	21 502 097,27
	Загальне фінансування	-23 738 099,27	-21 502 097,27	-2 236 002,00	-2 236 002,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
400000	Фінансування за борговими операціями	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
402000	Погашення	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
402100	Внутрішнє зобов'язання	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
402101	Довгострокові зобов'язання	-23 738 099,27		-23 738 099,27	-23 738 099,27
600000	Фінансування за активними операціями		-21 502 097,27	21 502 097,27	21 502 097,27
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів		-21 502 097,27	21 502 097,27	21 502 097,27

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у тому числі бюджет розвитку
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)		-21 502 097,27	21 502 097,27	21 502 097,27
	Загальне фінансування	-23 738 099,27	-21 502 097,27	-2 236 002,00	-2 236 002,00

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 3

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2022 рік"
№Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік07559000000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	0	0										0
0610000			Управління освіти (відповідальний)	0	0										0
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	-520 000	-520 000										-520 000
0611142	1142	0990	Інші програми та заходи у сфері освіти	520 000	520 000										520 000
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	802 602	802 602										802 602
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	802 602	802 602										802 602
0810160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	300 000	300 000										300 000
0810180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	295 202	295 202										295 202
0817520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	207 400	207 400										207 400
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	1 000 000	4 235 100		225 000	-3 235 100	-2 202 602	-2 202 602	-106 013			-2 096 589	-1 202 602
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	1 000 000	4 235 100		225 000	-3 235 100	-2 202 602	-2 202 602	-106 013			-2 096 589	-1 202 602
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	225 000	225 000		225 000								225 000
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	-3 235 100				-3 235 100							-3 235 100
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	-225 000	-225 000				-2 202 602	-2 202 602				-2 202 602	-2 427 602
1217691	7691	0490	Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади						0		-106 013			106 013	0
1218320	8320	0520	Збереження природно-заповідного фонду	4 235 100	4 235 100										4 235 100

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1600000			Управління містобудування та архітектури (головний розпорядник)	400 000				400 000							400 000
1610000			Управління містобудування та архітектури (відповідальний виконавець)	400 000				400 000							400 000
1617350	7350	0443	Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації)	400 000				400 000							400 000
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	-6 700 000	-6 700 000										-6 700 000
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	-6 700 000	-6 700 000										-6 700 000
3718600	8600	0170	Обслуговування місцевого боргу	-6 700 000	-6 700 000										-6 700 000
			УСЬОГО	-4 497 398	-1 662 298		225 000	-2 835 100	-2 202 602	-2 202 602	-106 013			-2 096 589	-6 700 000

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 4
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2022 рік"
№ _____

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів**

07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	-30 504 900	-30 448 700	-24 957 950		-56 200	-33 400	-33 400				-33 400	-30 538 300
0610000			Управління освіти (відповідальний)	-30 504 900	-30 448 700	-24 957 950		-56 200	-33 400	-33 400				-33 400	-30 538 300
0611031	1031	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	-30 251 700	-30 195 500	-24 750 400		-56 200							-30 251 700
0611152	1152	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок освітньої субвенції	-155 300	-155 300	-127 300									-155 300
0611200	1200	0990	Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	-97 900	-97 900	-80 250			-33 400	-33 400				-33 400	-131 300
			УСЬОГО	-30 504 900	-30 448 700	-24 957 950		-56 200	-33 400	-33 400				-33 400	-30 538 300

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік

07559000000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

грн.

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
I.Трансферти до загального фонду бюджету		-30 538 300
	<i>Державний бюджет України</i>	-30 195 500
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим	-30 195 500
<i>07100000000</i>	<i>Обласний бюджет</i>	-342 800
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції, всього	-211 500
	<i>в тому числі оплата праці з нарахуваннями педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів приватної форми власності</i>	-56 200
	<i>в тому числі оплата праці з нарахуваннями педагогічних працівників інклюзивно-ресурсних центрів</i>	-155 300
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	-131 300
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету		
<i>07100000000</i>	<i>Обласний бюджет</i>	
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	-30 538 300
x	<i>загальний фонд</i>	-30 538 300
x	<i>спеціальний фонд</i>	

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			
		<i>Державний бюджет України</i>	
3719110	9110	Реверсна дотація	
x		УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	
x		<i>загальний фонд</i>	
x		<i>спеціальний фонд</i>	

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМ'ЯН

Додаток 6
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади
на 2022 рік"

№

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2022 рік

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0600000			Управління освіти (<i>головний розпорядник</i>)			520 000	520 000		
0610000			Управління освіти (<i>відповідальний виконавець</i>)			520 000	520 000		
0611142	1142	0990	Інші програми та заходи у сфері освіти	Програма "Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік"	скликання 14.03.2022 № 670	520 000	520 000		
0800000			Департамент соціальної політики (<i>головний розпорядник</i>)			502 602	502 602		
0810000			Департамент соціальної політики (<i>відповідальний виконавець</i>)			502 602	502 602		
0810180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма сприяння виконанню рішень судів та інших виконавчих документів на 2018-2022 роки	Рішення XVII сесії VII скликання 09.11.2017 № 797	295 202	295 202		
0817520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2020-2022 роки	Рішення XLII сесії VII скликання 12.12.2019 № 1804	207 400	207 400		
1200000			Департамент міської інфраструктури (<i>головний розпорядник</i>)			-1 427 602	775 000	-2 202 602	-2 202 602
1210000			Департамент міської інфраструктури (<i>відповідальний виконавець</i>)			-1 427 602	775 000	-2 202 602	-2 202 602
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою міста Ужгород на 2018-2022 роки	скликання 09.11.2017 № 804	-3 235 100	-3 235 100		
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою міста Ужгород на 2018-2022 роки	скликання 09.11.2017 № 804	-2 427 602	-225 000	-2 202 602	-2 202 602
1218320	8320	0520	Збереження природно-заповідного фонду	Програма охорони навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2018-2022 роки	Рішення XVII сесії VII скликання 16.11.2017 №853	4 235 100	4 235 100		
1600000			Управління містобудування та архітектури (<i>головний розпорядник</i>)			400 000	400 000		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву/регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1610000			Управління містобудування та архітектури <i>(відповідальний виконавець)</i>			400 000	400 000		
1617350	7350	0443	Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації)	Програма комплексного забезпечення містобудівною документацією міста Ужгород на 2020-2022 роки	Рішення ЛП сесії VII скликання 15.10.2020 № 2144	400 000	400 000		
X	X	X	УСЬОГО	X	X	-5 000	2 197 602	-2 202 602	-2 202 602

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМ'ЯН

Супровідна записка
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2022 рік»

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 21.04.2022 № 63, висновок департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської ради 22.04.2022 № 249/33/03-20 «Про перевиконання загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-березень 2022 року», підготовлено наступні зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік.

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (Додаток 3):

по загальному фонду:

управлінню освіти

зменшити по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» у сумі 520 000 грн.;

збільшити по коду 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на Програму "Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік» у сумі 520 000 грн.

департаменту соціальної політики збільшено видатки по загальному фонду у сумі 802 602 грн., у тому числі:

по коду 0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» грн. по загальному фонду бюджету у сумі 300 000 грн. на проведення поточного ремонту приміщень департаменту та придбання меблів (загальний фонд);

по коду 0810180 «Інша діяльність у сфері державного управління» збільшити поточні видатки на «Програму сприяння виконанню рішень судів та інших виконавчих документів на 2018-2022 роки» у сумі 295 202 грн.;

по коду 0817520 «Реалізація Національної програми інформатизації» на «Програму інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2020-2022 роки» – у сумі 207 400 грн

управлінню містобудування та архітектури збільшено видатки по загальному фонду на 400 000 грн. на «Програму комплексного забезпечення містобудівною документацією міста Ужгород на 2020-2022 роки»;

департаменту міської інфраструктури зменшено видатки всього на 1 202 602 грн., зокрема:

зменшити бюджетні призначення

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по загальному фонду по «Програмі благоустрою міста Ужгород на 2018-2022 роки» в сумі 3 235 100 грн.;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по загальному фонду по «Програмі благоустрою міста Ужгород на 2018-2022 роки» в сумі 225 000 грн. та по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 2 202 602 грн.

збільшити бюджетні призначення

по коду 1218320 «Збереження природно-заповідного фонду» по загальному фонду по «Програмі охорони навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2018-2022 роки» в сумі 4 231 100 грн;

по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по загальному фонду в сумі 225 000 грн. для фінансування видатків на енергоносії для приміщення Ф.Ракоці,2.

За рахунок зменшення видатків споживання по спеціальному фонду по коду 1217691 «Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади» в сумі 106 013 грн. збільшити видатки розвитку в сумі 106 013 грн. по цьому ж коду.

Враховуючи повідомлення Державної Казначейської служби України «Про зміни до річного/помісячного розпису асигнувань державного бюджету на 2022 рік» від 11.04.2022 № 22, розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 19.04.2022 № 132 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2022 рік у межах зменшення обсягу освітніх субвенцій з державного бюджету, спрямування залишку коштів та перерозподілу бюджетних призначень обласного бюджету», зменшити бюджетні призначення за рахунок зменшення доходів, в частині субвенцій з державного та інших бюджетів всього на 30 538 300 грн. зокрема:

управлінню освіти:

- за рахунок зменшення обсягу освітньої субвенції з державного бюджету по коду 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» по загальному фонду на 30 195 500 грн.

- за рахунок зменшення обсягу субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету по коду 0611200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» на 131 300 грн., у тому числі по загальному фонду на 97 900 грн., по спеціальному фонду/бюджету розвитку (кошти передані із загального до спеціального фонду) на 33 400 грн.;

- за рахунок зменшення обсягу субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції по загальному фонду на суму 211 500 грн, у тому числі по коду 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» - на 56 200 грн., по коду 0611152 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок освітньої субвенції» - на 155 300 грн.

Для здійснення повного погашення внутрішнього довгострокового зобов'язання ПАТ АБ «Укргазбанк», за рахунок профіциту загального фонду бюджету в сумі 17 038 099,27 грн. (Додаток 1) та зменшення бюджетних призначень департаменту фінансів та бюджетної політики по коду

3718600 «Обслуговування внутрішніх боргових зобов'язань» на суму 6 700 000 грн. (Додаток 3), збільшити бюджетні призначення спеціального фонду/бюджету розвитку для погашення позик на суму 23 738 099,27 грн. як кошти передані із загального до спеціального фонду (Додаток 2).

**Директор департаменту
фінансів та бюджетної політики**

Леся ГАХ